
 

1 (6) 

Finansinspektionen 
Box 7821 
103 97 Stockholm 
Tel +46 8 408 980 00 
finansinspektionen@fi.se 
www.fi.se 

Beslutspromemoria 

Datum  2025-12-16 FI dnr 24–32252 

Upphävande av Finansinspektionens 

föreskrifter (FFFS 2010:1) om kvartals-

statistik för vissa värdepappersbolag 

Sammanfattning 
Finansinspektionen beslutar att Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 

2010:1) om kvartalsstatistik för vissa värdepappersbolag upphävs. Mycket 

av den information som företagen lämnar enligt föreskrifterna går att ta del 

av genom företagens rapportering enligt andra föreskrifter. Behovet av 

föreskrifterna är därmed begränsat och de upphävs därför.  

Föreskrifterna om upphävande träder i kraft den 1 januari 2026. 
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1 Utgångspunkter 

1.1 Målet med regleringen 
Finansinspektionen har uppmärksammat att behovet av de uppgifter som 

vissa värdepappersbolag och filialer till utländska värdepappersbolag ska 

lämna enligt Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2010:1) om kvartals-

statistik för vissa värdepappersbolag (i fortsättningen rapporterings-

föreskrifterna) är begränsat. Anledningen är att dessa uppgifter till stor del 

tas in genom annan rapportering. Målet med att upphäva föreskrifterna är 

således att minska rapporteringsbördan för företagen. 

1.2 Nuvarande och kommande regelverk  

I dag är värdepappersbolag och filialer till utländska värdepappersbolag som 

handlar med värdepapper för egen räkning men inte har tillstånd att ta emot 

medel på konto eller lämna kredit, skyldiga att lämna uppgifter varje kvartal 

enligt rapporteringsföreskrifterna.  

Värdepappersbolagen lämnar till stor del motsvarande uppgifter enligt 

Finansinspektionens föreskrifter (FFFS 2014:14) om rapportering av 

kvartals- och årsboksslutsuppgifter. Skyldigheten att rapportera enligt de 

föreskrifterna berörs inte av detta förslag.  

1.3 Regleringsalternativ  
Ett upphävande av rapporteringsföreskrifterna behöver genomföras genom 

föreskrifter och det finns inte något alternativ till att meddela det genom 

bindande föreskrifter i frågan. Om föreskrifterna inte upphävs behöver 

nämligen företagen rapportera in uppgifter utan att det finns ett tydligt 

behov av dem.  

1.4 Rättsliga förutsättningar 
Finansinspektionens bemyndigande att upphäva rapporteringsföreskrifterna 

finns i 15 § förordningen (2001:100) om den officiella statistiken och 6 kap. 

1 § 52 och 53 förordningen (2007:572) om värdepappersmarknaden.  

1.5 Ärendets beredning 
Finansinspektionen har samrått med såväl Sveriges riksbank (Riksbanken) 

som Statistiska centralbyrån (SCB) i arbetet med att ta fram ett förslag till 
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att upphäva rapporteringsföreskrifterna. Inspektionen har dock inte tagit 

hjälp av någon extern referensgrupp i arbetet med tanke på den begränsade 

krets som berörs av rapporteringsföreskrifterna och förslagets innehåll. 

Den 6 oktober 2025 remitterade Finansinspektionen förslaget tillsammans 

med en remisspromemoria till 15 myndigheter och organisationer. Nio 

remissinstanser har lämnat remissvar och tillstyrkt förslaget eller inte haft 

något att invända mot det. 

2 Motivering och överväganden 
Finansinspektionens ställningstagande: Rapporteringsföreskrifterna ska 

upphävas den 1 januari 2026. 

Remisspromemorian: Förslaget hade samma innehåll. 

Remissinstanserna: Har tillstyrkt förslaget eller inte haft något att invända 

mot det. Bland de remissinstanser som tillstyrkt förslaget finns SCB och 

Riksbanken. SCB och Riksbanken instämmer i att behovet av rapporteringen 

enligt föreskrifterna är begränsat. SCB bedömer vidare att kvaliteten på 

statistiken i fråga om värdepappersbolag inte påverkas av att föreskrifterna 

upphävs. 

Finansinspektionens skäl: Rapporteringsföreskrifterna har funnits sedan 

2010 och ställer krav på rapportering av uppgifter till SCB. SCB levererar i 

sin tur uppgifter som ingår i nationalräkenskaperna till EU:s 

statistikmyndighet Eurostat. Finansinspektionen ansvarar för delar av den 

statistik som SCB levererar till Eurostat. Inspektionen ansvarar därmed 

också för att löpande anpassa rapporteringsföreskrifterna till de förändringar 

som görs av statistikkraven.  

Företag som berörs av rapporteringsföreskrifterna är värdepappersbolag och 

filialer till utländska värdepappersbolag som handlar med värdepapper för 

egen räkning, men som inte har tillstånd att ta emot medel på konto eller 

lämna kredit (1 § rapporteringsföreskrifterna). Antalet rapporterande företag 

har minskat över tid och enligt SCB är det i dag fem värdepappersbolag och 

fyra filialer som rapporterar enligt föreskrifterna.  

Värdepappersbolagen rapporterar även enligt Finansinspektionens 

föreskrifter om rapportering av kvartals- och årsboksslutsuppgifter. SCB 

bedömer att stora delar av de uppgifter som lämnas enligt rapporterings-
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föreskrifterna kan erhållas genom den rapportering som värdepappers-

bolagen gör enligt föreskrifterna om rapportering av kvartals- och årsbok-

slutsuppgifter. SCB kan ta del av dessa uppgifter via den databas för över-

vakning av och tillsyn över finansmarknaderna som finns hos SCB (se 

närmare lagen [2014:484] om en databas för övervakning av och tillsyn över 

finansmarknaderna). Vissa filialer omfattas visserligen inte av kraven enligt 

de föreskrifterna, men den nuvarande rapporteringen som avser de aktuella 

filialerna bedömer SCB vara försumbar i sammanhanget och att den kan 

ersättas med statistiska metoder. 

Tidigare hade även Riksbanken användning av de uppgifter som lämnas in 

enligt rapporteringsföreskrifterna för sin rapportering till Europeiska 

centralbanken (ECB) om de kvartalsvisa finansräkenskaperna. Men 

eftersom ECB numera har ändrat sina riktlinjer på området behöver 

Riksbanken inte längre rapporteringen av den anledningen.1  

SCB och Riksbanken bedömer att det inte heller finns några EU-rättsliga 

statistikkrav i övrigt som tillgodoses genom rapporteringsföreskrifterna. 

Behovet av rapporteringen enligt rapporteringsföreskrifterna framstår alltså 

som begränsat, vilket även bekräftas av SCB och Riksbanken i deras 

respektive remissvar. SCB bedömer vidare att kvaliteten på statistiken i 

fråga om värdepappersbolag inte påverkas av att föreskrifterna upphävs. Att 

minska rapporteringsbördan för företagen är dessutom en viktig del av 

Finansinspektionens förenklingsarbete när det gäller bland annat 

regeländringar, rättslig vägledning och ändrade processer som följer av 

uppdraget från regeringen i regleringsbrevet för budgetåret 2024 med 

slutredovisning i mars 2026.  

Finansinspektionen bedömer mot denna bakgrund att det inte längre är 

motiverat att upprätthålla kraven i rapporteringsföreskrifterna. De ska därför 

upphävas så snart som möjligt, nämligen den 1 januari 2026. Det innebär att 

den sista rapporteringen enligt föreskrifterna, med uppgifter som avser det 

tredje kvartalet 2025, ska ha ägt rum i oktober i år.  

 
1 Europeiska centralbankens riktlinje (EU) 2024/2798 av den 10 oktober 2024 om ändring 

av riktlinje (EU) 2021/831 om statistiska uppgifter som ska rapporteras om andra 

finansförmedlare än monetära finansinstitut (ECB/2021/12) (ECB/2024/27). 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402798&qid=1750938742620
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402798&qid=1750938742620
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202402798&qid=1750938742620
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3 Konsekvenser 
En beskrivning av vad Finansinspektionen vill uppnå med regleringen, 

alternativa lösningar och vilka effekter som uppstår om någon reglering inte 

kommer till stånd finns i avsnitten 1.1 och 1.3. I avsnitt 1.4 redogörs för 

rättsliga förutsättningar och bemyndiganden. I avsnitt 2 återfinns ett 

resonemang om när det är lämpligt att föreskrifterna träder i kraft.  

Finansinspektionen bedömer att regleringen är förenlig med och inte går 

utöver de skyldigheter som följer av Sveriges anslutning till Europeiska 

unionen. 

Finansinspektionen bedömer att upphävandet av rapporteringsföreskrifterna 

inte får några särskilda konsekvenser för samhället och konsumenterna. 

Det är fem värdepappersbolag och fyra filialer som omfattas av kraven 

enligt rapporteringsföreskrifterna. Dessa företag kommer att få en minskad 

rapporteringsbörda när föreskrifterna upphävs. Detta kan även förväntas 

medföra en viss minskning av kostnader för företagen. 

Upphävandet av rapporteringsföreskrifterna medför en viss lättnad i arbets-

bördan för SCB, som samlar in uppgifterna. Med hänsyn till hur begränsad 

insamlingen är, bedöms det dock handla om en ytterst marginell minskning 

av kostnaderna. Finansinspektionen förväntar sig att upphävandet medför att 

skyldigheterna för inspektionen som statistikansvarig myndighet kommer 

minska. Däremot bedöms det inte påverka inspektionens kostnader. Några 

särskilda informationsinsatser behövs inte, bedömer inspektionen. 

Konsekvenserna kommer utvärderas inom ramen för den löpande tillsynen 

när föreskrifterna har trätt i kraft och rapporteringen har upphört, det vill 

säga tidigast under 2026. 

 


